0 

11 TRANSPORTE ESCOLAR 
 LINHA 12 
CONFORMEMEMORIAL 
DESCRITIVO 

Km 17.200,00 R$ 
10,42 

R$ 
179.224,0

0 

12 TRANSPORTE ESCOLAR 
LINHA 14 
CONFORMEMEMORIAL 
DESCRITIVO 

Km 22.452,00 R$ 
6,34 

R$ 
142.345,6

8 

Valor total da contratação: R$ 1.563.170,20 (um milhão quinhentos e sessenta e três mil cento 
e setenta reais com vinte centavo). 

e) O prazo de vigência do será de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura, e poderá ser 
prorrogado, por igual período conforme previsão da Lei 14.133/2021. 

4. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

[...]

Os licitantes e o contratado devem observar e fazer observar, por seus fornecedores e 
subcontratados, se admitida à subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o 
processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual. 

12. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: O Valor total da contratação corresponderá a R$ 
1.563.170,20 (um milhão quinhentos e sessenta e três mil cento e setenta reais com vinte 
centavo). 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O dispêndio financeiro decorrente da 
contratação ora pretendido decorrerá das seguintes dotações orçamentária:  

637 – Código da Despesa 
7 – Secretaria Municipal da Educação e Cultura 
01 – Manutenção e desenvolvimento Educação Básica